tūm⁹ crines tuos et faciē tuā.  
**A**ttactauis loca vulnerū tu  
 orū et mēbra tua. **T**u come  
 disti nobiscū: et dabas collo  
 quia tua. **L**u vē es fili⁹ dei. et  
 fili⁹ vñgis. **B**ensim⁹ ecia cū  
 ascēdisti ad dexterā p̄us cū  
 huānitate: ubi es sine fine.  
**D**eīnde dixit ds ad spūs i  
 mūdos. **I**cet in oscia vna ce  
 latis vitatē: p̄cipio tñ vob  
 dicē. qđ minuit p̄tate vnam.  
**R**indērūt ei. **S**icut fures n̄  
 ligno duro ḡuent̄ pedes eoz  
 no dicit̄ vitatē: sic nec nos  
 nisi coacti dīna i tribuli po  
 tēria tua no dīcēvitatē.  
**T**u es qui ad infernū cū for  
 titudē tua descedisti: tu minu  
 isti p̄tate nrām in mūdo: tu  
 ius nrām de iferno suscepisti.  
**C**uc aut dñs. **E**cce oēs q̄ habet  
 spm i nō vestiū corpe phi  
 bet i testimoniū vitatis: qui  
 at habet spm i corp⁹ sc̄z hōi  
 nes dīdicit i. **Q**uidā at sa  
 ut h̄z nō curat? qđā at nesci  
 ut ideo nō curat? h̄z dīcūt oia  
 ee falsa. **I**terū ait ad angelos.  
**I**sp̄i dīcūt testimoniū vrm̄ esse  
 falsū. q̄ nō sū creator nec oia  
 scūt̄ in me: ideo diligūt crea  
 turā plus q̄ me. **E**ld p̄phias at  
 ait. **V**obis dīdicūt. dīceres legē  
 ee vanitatem: fortitudē vestra  
 vos ee liberatos i sollertia:  
 spm fuisse falsū. et vos p̄pria  
 voluntate locutos ee. **A**d ma  
 tri ait. Aliq̄ dīcūt te non

fuisse virginem: alij me non superposse corpora de te: alij scunt hunc non curat. Ad apostolos autem ait. Vobis dicitur quod dicunt vobis esse medares: legge nouam ad nichil utile et sine ratione. Alij sunt qui credunt esse verum: hunc non curat. Hunc igitur quero a vobis. Quis erit iudex istorum. Unde dicit ei os. Tu es qui es sine principio et sine fine. Tu ihesu christe qui es cum pretibili datum est esse iudicium a patre: tu es iudex istorum. Unde dominus. Ego quippe aprobabar super eos: nec sum iudex eorum. Sed licet omnia possim et novem: tamen vos dicite iudicium super eos. Unde dicit ei. Dicit totus mundus in principio mundi aquis diluvii perire: sic nunc est dignus mundus iste perire: quod habundat nunc magis iniustitia quam tu. Unde dominus. Quia sum iustus et misericors nec iudicium facio sine misericordia. nec misericordiam sine iusticia: ideo adhuc semel propter peccata missis mee et scori meorum mittam mundum misericordiam meam. Si autem noluerint audire: tanto sequitur iustitia. Verba laudes misericordias filij ad unum per te sponsa. et quoniam nunc christus ab hominibus honestus et pessimus et vilissimus reputatur. et dicitur. et de eterna talium damnacione. Capitulo xlii.

**D**icit alia loqbat ad filium tuum dices. Benedic sis tu: quod es sine principio et sine fine. Tu habuisti

corporis decetissimum et honestissimum. Tu fui vir strenuissimus et virtuosissimus: tu fui dignissima creatura. Unde filius. Verba tua quae procedunt de ore tuis sunt in suauissima: et delectant intima cordis tanquam potus sua iussus. Tu es in propria creatura suauissima. Dicit enim in speculo dulce facies considerat: sed nulla matris placet quam apria: sic ego licet secos meos diligam. tamen propria dilectione diliguo: quod de carne tua genitrix sum. Tu es quasi maria cuius odor ascendit ad deitatem: et deduxit eam in corpore suum. Hic de odor traxit corpus tuum et animam in deitatem: ubi nunc es cum corpe et anima. Benedic sis tu: quod explicatur tua gaudet et ex ueritate tua oes. qui innotescit te sincero corde liberante. In luce tua oes deones tristis miscuntur. nec audet ad tuum fulgore subsistere: quod semper volunt esse in tenebris. Tu dedisti mihi triplicem laudem: quod dixisti me habere honestissimum corpus: sed et virum strenuissimum: et dico dixisti me dignissimum creaturazz. Sed hi sunt tradidit illi solummodo quod habet corporis et animam. Dicit enim me habere corpus honestum: virum esse abiectissimum: et creaturam vilissimam. Quid est honestas alia: quod alios provocare ad peccatum. Sic dicit corporis meum trahere ad peccatum. Dicit quippe peccatum non esse sic deformis ut dicit: nec tam

dōpō de cōfessiōne  
 mū. Tu fūisti mī  
 et vñuōfissiō: tu fūisti  
 sima creatū. Verba tūa q̄ pōdē  
 o fūit in suauissimā:  
 intima cordis tūa  
 iussiō. Tu es in p̄m  
 suauissimā. Vnde cōm  
 diuse frātēs sibē  
 magis placet q̄ p̄m  
 lūc; sc̄s mēos dūgū  
 cipua. dūtōne dā  
 ne tua genitissimā.  
 merita nō odor ab  
 uate: et dādāre vñ  
 u. Hic dē odor tū  
 tū et nām dā  
 es cū corpē: vñ  
 sibū: q̄ cōfessiō  
 et ex vñtā mā  
 cāt te sūcōrō  
 In luce tua es dā  
 misiō. nec vñ  
 goē subfissi: q̄ sōn  
 es in tēnebris. Dā  
 tūlātē laude: p̄dō  
 honestissimā cōfessi  
 st̄e nūfissimā: indō  
 dignissimā creatū  
 tōz: p̄dēdāt ilū  
 habēt corpō: nā  
 me habēt corpō: nā  
 ee abfētissimā: cōfessi  
 lessimā. Quid cōfessi  
 lūd q̄ alies pūnē  
 die dātēt p̄m  
 pēm. Dātēt p̄m  
 sic defōrme ut dātēt

**D**isplacēt deo. **N**ō enī inqūt eēt  
 aliqd n̄ deus vellet. nec aliq̄  
 ē sine ip̄o creatū. Quare ergo  
 nō de be⁹ uti h̄is q̄ facta fūit.  
**F**ingilitas natē sic exigit: et  
 sic oēs ante nos vixerūt et  
 vñt. **S**ic loquūt nūt mi  
 chi hoīes. **H**umanitatē at me  
 a in q̄ verus deus m̄t hoīes  
 apparui q̄ dissuasi p̄m et os  
 tēdī q̄ ifue ē dīcūt thonestatē  
 : q̄ suaseri iūlitatē et iho  
 nestatē. **D**uctil q̄ppe dīcūt ho  
 nestū n̄ p̄m: et qd̄ placet do  
 lūtati eoz. **D**īcūt etiā me vi  
 tu ēē t̄pissimū. **Q**uid ē ei illo  
 t̄piss qui cū loquit vñtē os  
 eīg dīcūt lapidibz: et i fa  
 cedēt? **I**n sup et audit obpro  
 briū dīcūt. **S**i eēt virilis vñ  
 dicarū se. **S**ic faciūt m̄. **E**go lo  
 quor eis p̄ doctores et sc̄am sōp  
 turā: **S**i dīcūt q̄ loqr̄ mēdaciū.  
**C**otūdūt os meū lapidibz et  
 pugno: qñ faciūt adulteriū.  
 homicidiū et mēdaciū. **E**t dīc.  
**S**i eēt virilis si eēt deus potē  
 tissim: vñdicarū tñstgressionē ta  
 lē. **E**go at suffero p̄ paciētā  
 meā: et audio cōndic eos di  
 cētes q̄ pena nō est etiā nec  
 amara sicut dīcūt: et iudicat  
 vñba mea mēdaciū ee. **T**ercio  
 iudicat me vñfissimā creatū  
**Q**d̄ ei abiectus ē in domo q̄  
 canis et murilegus: p̄ quibz  
 q̄ mutare vellet libēter re  
 ciper equū. **S**ic homo habz me  
 detiore cane. **A**d hoc ei ut ca

rēt cane noller me recipere: et an  
 q̄ caret pelle poci me abicit  
 et abiunat. **C**ue at res tam  
 modica mētē alludes cogitāt et  
 accipiscit? **S**i ei me plus q̄ ali  
 a creatura estimaret: p̄b̄ me  
 diligēt q̄ alia. **I**p̄i nichil ha  
 bet tā modicū qd̄ nō diligunt  
 p̄t me: de oibz dolet p̄ter de me.  
**D**oleat dāpna p̄pā et amicorū.  
 dolet lesionē vñtibz vñtibz: dolet  
 q̄ offendūt alios hoīes se ex  
 cellētores: si nō dolet q̄ offen  
 dūt oīm creatorē. **Q**uis est  
 hoītā abiectus q̄ si petet non  
 audiret: si dārū nō retinueret  
 aliqd ei. **E**go at sū abiectissim  
 et vñfissim t̄ sp̄ci eoz: q̄ me  
 nullū bonū reputat dīfūtū q̄  
 oīa bona dedi eis. **E**rgo mat  
 mea q̄ tu plus de sapiā mea  
 gustasti. et nūp de ore tuo n̄  
 vitas p̄cessit: sic de ore meo n̄  
 q̄ n̄ vitas p̄cedit. **E**go excusa  
 bo me t̄ sp̄ci oīm sōr̄. **C**orā  
 p̄mo qui dīcūt me corp̄ habē  
 indecētissim: p̄bab̄o me vñcā  
 ter habē corp̄ honestissim sine  
 deformitate et p̄tō: et veniet  
 in obprobriū sempitēnū qd̄ oēs  
 vñdebut. **I**lli at qui dicebat  
 mea vñba mendaciū et nes  
 tire utz deus sim a nō p̄ba  
 bo me vacit ee deū: et ipse  
 q̄ lutū defluet in ifernum.  
**T**erciā at qui iudicauit me  
 vñfissimū. egō iudicabo eū ad  
 etiā dāpnationē: ut nūp vi  
 deat gaudū meū et glaz meā.

**D**einde ait ad sponsam. Ita fit  
mit in seruicio meo. Tu veis  
ti q̄i in quendā murū: in quo  
clausa nō potis fugē nec fodi  
fundamentū. Sufffer ergo mo  
dū tbulacionē voluntarie:  
et senties etnā requiē in bra  
chio meo. Tu nosti voluntatem  
pr̄s: tu audis vba filij: et se  
tis sp̄m meū. Tu habes solu  
tione et delationē i allocu  
cio mee et sc̄z meoz.  
ergo sta firmū. Alioq̄i sen  
tis iusticiā meā: p̄ quā cogē  
ris facē q̄ nūc moneo beniuole.  
**V**erba dñi ad sp̄osa. de legi  
noue adiectioē. et q̄līc̄ nūr ip̄a  
lex repbat et repnit a mūdo.  
et q̄ malis sacerdotes nō st̄ dei  
sacerdotes s̄ dei. pditores. et de  
maledictione talū et dāpna  
riōe. Capl̄m. xlviij.

**E**go sū deus ille qui  
olim dicebat deus  
abrahā deus ysaac. et deus  
iacob. Ego sū deus q̄ dedi le  
gē moysi. Hec erat q̄ vestis.  
Dic̄ ei mater q̄ habet infācē  
i ventre p̄par vestes puerō.  
sic deus p̄pauit legē: q̄ non  
erat n̄ vestis et ubra et figura  
futōrū faciēdorū. Ego at̄ ves  
tui me et uolui me i istis ves  
tibz legis. Deinde sicut c̄stē  
puero mutat habitu antiquū  
et assumit nouū. sic ego xp̄le  
ta et deposita veste antique  
legis assūpsi nouā veste id  
ē nouā legē: et dedi eibz qui

voluerūt habē vestes meū.  
**V**estis at̄ ista nō est stricta  
v̄l difficult̄: s̄; onicuq̄ mode  
rata. Nō ei p̄cipit nimis ieu  
nare v̄l laborare v̄l se occidē.  
v̄l aliqd̄ ult̄ possibilitatē facē.  
Fp̄ficua ē ad aiām et ad cor  
pis moderādū et cūstigadū  
apta. Corp̄ ei cui nimū per  
matū adheret: ipsū p̄ctū corp̄  
dūmit. In lege ergo noua du  
o iueniūt. Primo disticta re  
pancia. et recti usq̄ om̄ reu  
nie et corporis. Secōdō facilitas ser  
uandi legē: q̄ qui nō p̄t stare  
in uno p̄t in alio. Ibi uenit  
q̄ nō p̄t ec̄ v̄go: liceat p̄t ec̄  
in anglo. Qui cadit: potest  
resurge. Iz lex ista nūc rep  
bat et repnit a mūdo. Di  
cūt ei legē ipsā strictū ē. q̄  
ue et deformē. Stricta dicūt  
eū: q̄ lex p̄cipit ostentatiō  
cessariis et necessariis et fugē  
superflua: ip̄i at̄ volūt habē  
om̄ ext̄ rationē q̄i iumenta  
sup vires corporis. ideo st̄cta  
ē eis. Dicūt eā secōdō ec̄ que:  
q̄ lex dicit voluptatē cū ra  
cōe habē et t̄pibz oſtitutis.  
s̄; ip̄i volūt p̄fice suā volup  
tate plus q̄ expedit et plus  
q̄ oſtitutū ē. Tertio dicūt  
am ec̄ deformē: q̄ lex iub̄  
diligē huiūtate et deo om̄e  
bonū aſſc̄be: ip̄i at̄ volūt  
de donis a deo datis supbie  
et se extolle. ideo ē eis defor  
mis. Ecce sic accepta ē vestis

voluerunt habere de  
 vestis at ista non es  
 rata. Non enim posse  
 nare vel laborare vel  
 vel aliquid ut possem  
 Fxpicio est ad animam  
 plus moderandum et  
 aperte. Corporei cu  
 rati adhuc ipsi po  
 dsumit. In lego ergo  
 o iuueniuntur. Pum  
 panica et recte si  
 aie et rumpit. Ad f  
 uadi lege: quod qui  
 in uno pte in aliis  
 qd non potest esse  
 in anglo. Quod ad  
 resuete. In lege stat  
 bat et responebat  
 cum a lege ipsi fave  
 uere et deformare. Sicut  
 ea: quod lex populi  
 cessans et resup  
 supflua: ipsi ut vobis  
 oia est in conquisi  
 sup virtus corporis  
 eis. Dicitur enim scilicet  
 quod lex dicit voluntate  
 corde habere et trahere  
 si ipi voluit pha  
 tate plus quam credere  
 qd constituta est. Tene  
 am enim deformatio  
 diligere humanitatem et  
 bonum affectum: ipsi  
 de domino a deo datus  
 et secundum deum est  
 mus. Et sic se impo  
 mea. Ego omnia pora xpleui  
 ticepi nouam: quod antiquum nimis  
 erat difficultas ut durarent  
 usque venire ad iudicium:  
 si voluit picerunt vestem qd regi  
 t aia id est fidem rectam. Insup  
 et pacem pcam addidit: quod me  
 voluit etiam pde. Aliquid da  
 uid dicit in psalmo: Qui e  
 debat panem meum: cogi  
 tauit aduersum me predicationem  
 In illis obibis volo te duo no  
 tare. Primo quod non dicit co  
 gitat huius cogitauit. Sedeo quod  
 non notat ibi non unum hominem  
 qd pdidit. Ego autem dico quod ipi  
 sunt predictores mei quod sunt in p  
 sente: non qui fuerant vel qui  
 futuri sunt. sed qui iam vivunt  
 Ego etiam dico quod non solum do  
 nas ho: sed et multi sunt. Sed  
 tu forte potes querere a me.  
 Nonne duo sunt panes. unus  
 invisibilis et spiritualis qd viuunt  
 angelii scilicet secundum de cira quo  
 vestitur homines. sed angelii et  
 scilicet nichil aliud voluit. non iuxta  
 tua voluntate: et homines nichil  
 aliud pnt. non sicut tibi placu  
 erit. Quo ergo pnt te pde?  
 Unde tibi audierte celesti erici  
 meo: qui omnia sciunt et videt in  
 me. Hxpt te ut scias. Vnde du  
 plex est panis. unus angelorum  
 qui comedunt in regno meo  
 ut facient ineffabili gloria  
 mea. Ipsi enim me non pndunt: quod  
 nichil aliud voluit non sicut ego.  
 Illi me pndunt qd comedunt

panem meum in altari. Ego ve  
 su ille panis. In pane illo vi  
 detur tria. figura sapor et ro  
 tuditas. Ego vero sum panis.  
 Ego namque sicut panis habeo  
 in me tria: sapore figura et  
 rotunditate. Sapore: quod sicut  
 sine pane quis cibus est qui in  
 se ppidit et qui nullus fortior?  
 sic sine me oem qd cuius est. e nisi  
 pidu et oem firmu et iane.  
 Ego etiam figura panis: quod de  
 cira su. Ego ei sum de mre vnguis  
 mre de adam: adam habeo etiam  
 rotunditatem ubi nec iuuenit  
 finis nec principiu: quod ego sum  
 sine principio et sine fine. Ali  
 ius pte considerare vel iuuenire  
 finem vel principiu in sapientia  
 mea poterat vel caritate. Ego  
 sum in omni et super omnia et extra  
 omnia. etiam si aliquis volaret qd si  
 sagittaria sine cessatione in perpetuum:  
 nunc iuuenitur fine vel ppidu  
 in potentia et utute mea. Pe  
 ista ergo tam scilicet sapore et figu  
 ra et rotunditate ego sum panis  
 ille quod in altari panis videtur  
 et sentitur: sed in corpore meo quod can  
 tificium est dicitur. Dicitur ei aliquis  
 aridu cito arsurum si igni ad  
 mouet: cito dissimilat et nichil  
 remanet de figura lignorum.  
 sed totum est ignis: sic dictis ob  
 illis scilicet hoc est enim corpore meum.  
 quod prius fuit panis fit statim  
 corpore meum: nec incendit sicut  
 ligna igne. sed deitate mea. Id  
 qd comedunt panem meum pndunt

me. Quae at poterit ee abhorr  
nabilior mfectio? q illa ubi  
aliquis mfectus serpm? Aut q  
deterior pdicatio? q ubi dno i  
dissolubili vnculo iucti. alius  
alii pdit. utrum iuges? Q  
at facit osores? cu pdre voluit  
osortis? De dicit ei sub simula  
tce. Cam ad locu illu: ut i  
plea tecu volumet mea. Illa  
at in vera simplicitate pata ad  
oem voluntate osortis: vndit  
tu eo. Et cu oportunu tesp? t  
locu iuenit: pdit at ea tria  
istrumenta pdicoris. Aut em  
habet aliqd ita ponderosu qd  
uno iuctu facit ea? aut ita acu  
tu. qd statu inteat i viscera:  
a aliquis quo suffocat et intelu  
dit statu spus vitalis. Cu at  
mortua fuit cogitat pditor  
apudse. Aut male feci: si a  
ptu et publicu erit facinus me  
um: cōdepnabor ad mortem.  
Ideo vadit et ponit corpū illi  
osortis sic mortue i occulto  
loco: ne detegat pcam suu.  
Hic faciūt nūc sacerdotes m:  
qui pditores mei sūt. Ipi ei  
et ego uno vnculo ligam. Qn  
sumūt panē t pferendo vba  
faciūt inde corpū meu verū:  
qd de vngie supsi. Hoc nō pnt  
oēs angeli facē: q sacerdotibz  
solis illa dignitate dedi: t ad  
sumos ordines ipos elegi. Et  
ipi faciūt m sicut pditores.  
Ha ostendit m facē letā t  
blāda: et ducit me i occultu